Дополнительное соглашение № __
к Договору от «__» _______ 20__ года № _____ (далее – Договор)

г. Волжский                                                                                                      «__» ____ 20___ г.

       Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет» (ВПИ (филиал) ВолгГТУ) именуемое в дальнейшем (указать), в лице директора Волжского политехнического института (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Волгоградский государственный технический университет» Фетисова Александра Викторовича, действующего на основании доверенности № 26-67-2358 от 01.08.2016 г, с одной стороны, и [укажите наименование контрагента], именуемое в дальнейшем (указать) в лице,[укажите должность и полное имя подписанта от лица контрагента], действующего на основании [укажите вид документа и его реквизиты, на основании которого подписывается контракт], с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили дополнительное соглашение  к Договору о нижеследующем:
	В связи с (указать причину) выявлением потребности Заказчика Стороны пришли к соглашению о внесении следующих изменений и (или) дополнений к договору:

1. Пункт ___ Договора изменить и изложить в новой редакции:
 « № пункт _____________________________________________________________».
2.  Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью  Договора и вступает в силу с даты подписания его Сторонами.
          3. Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
          4. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Сторон.
          5. К настоящему дополнительному соглашению прилагаются и являются его неотъемлемыми частями следующие документы (пункт указывается при необходимости):
- Приложение № 1 ___________;
- Приложение № 2 ___________,
- Приложение №3 ___________,
- Приложение №4 ___________.

Наименование подписанта

Должность подписанта

_________________ /Инициалы Фамилия/

м.п.

Наименование подписанта

Должность подписанта

_________________ /Инициалы Фамилия/

м.п.

[bookmark: _GoBack]